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Medborgarförslag till Region Västmanland angående sjukresor. 

Förslag: 
Att resereglementet för sjukresor tydliggörs/ändras så att sjuka med långvarig repetitiv behandling, 

t.ex. dialyspatienter, kan få ersättning för resa med egen bil även om den enskilda resan är kortare än

dagens gräns för enkelresa.

Bakgrund: 
De flesta dialyspatienter kan utnyttja taxi/sjuktransport men detta fungerar så dåligt att missade tider 

och ofta lång väntan gör det besvärligt. Att gå på dialys med behandling tre eller fyra dagar per vecka 

för all framtid är en stor inskränkning i individens frihet, och för att behålla lite människovärdighet bör 

patienten styra så mycket som möjligt över egen tid. Att förseningar och utebliven taxi ibland innebär 

att dialystiden måste förkortas med sämre vård som följd, är ett reellt problem. 

Buss är oftast inte ett alternativ pga. tidsåtgång samt bristande styrka och ork hos patienterna. 

Det beskrivna regelverket (1177.se) säger : " ... I första hand ska sjukresan ske med buss, tåg eller egen

bil" ; (min kursivering). 

"Resor med egen bil ersätts med 1, 70 kr/km för den del av enkelresan som överstiger 40 km (80 km vid 

resa tur och retur)". 

Regelverket bör ändras så att man kan addera de enskilda resornas längd under en behandlingsperiod, 

kanske under ett år, så att ersättning utgår även om varje enkelresa är väsentligt kortare än 40 km, 

kanske med en gräns på min 2 km per enkelresa, med en årsreselängd om minst 80 km. Detta ligger 

också i linje med andra högkostnadsskydd som finns i systemet. 

Enligt kollektivtrafikförvaltningen/Christina Winnieson är en sådan tolkning inte möjlig idag. 

Detta skulle spara pengar för patienten, ge säkrare vård och undvika ibland timslånga väntetider, men 

också spara pengar för Regionen då kostnaden för bi lersättning torde vara lägre än kostnaden för 

sjuktransport/taxi. Samt det berörda antalet patienter är troligen inte så stort. 

Jag önskar att denna ändring införes omedelbart, gärna med retroaktiv verkan. 
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